ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN BÌNH SƠN                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /QĐ-UBND               Bình Sơn, ngày        tháng        năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giải quyết kinh phí cho Cơ quan Ủy ban Kiểm tra- Thanh tra và
Phòng Lao động- Thương binh và Xã hội huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Quyết định số 3131/QĐ-UBND ngày 23/12/2020 của UBND

huyện Bình Sơn về việc giao dự toán thu, phân bổ chi ngân sách năm 202;.

 Căn cứ Thông báo số 470-TB/HU ngày 09/9/2021 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Kết luận về chủ trương thực hiện các khoản chi kinh phí phát sinh
ngoài dự toán trong năm giao cho các đơn vị;

 Căn cứ Công văn số 206/HĐND ngày 15/10/2021 của HĐND huyện về
việc giải quyết, hỗ trợ kinh phí cho Cơ quan Ủy ban Kiểm tra- Thanh tra và

Phòng Lao động- Thương binh và Xã hội;

 Theo đề nghị của Cơ quan Ủy ban Kiểm tra-Thanh tra huyện tại Tờ trình

số 08/TTr-UBKT-TTH ngày 27/9/2021, Phòng Lao động- Thương binh và Xã
hội huyện tại Tờ trình số 41/TTr-LĐTBXH ngày 24/9/202, Tờ trình số 43/TTr-

LĐTBXH ngày 01/10/2021 và ý kiến đề nghị của Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện
tại Công văn số  74/TC-KH.NS ngày 16/10/2021,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Giải quyết kinh phí cho Cơ quan Ủy ban Kiểm tra-Thanh tra

huyện và Phòng Lao động- Thương binh và Xã hội huyện, cụ thể:

 1. Giải quyết bổ sung kinh phí cho Cơ quan Ủy ban Kiểm tra-Thanh tra

huyện để may trang phục lần đầu cho công chức, số tiền 8.866.000 đồng (Tám
triệu, tám trăm sáu mươi sáu ngàn đồng).

 Nguồn kinh phí: Từ nguồn chi khác trong dự toán chi ngân sách huyện
Bình Sơn năm 2021.

 2. Giải quyết kinh phí cho Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện
để thăm hỏi, động viên các gia đình bị hỏa hoạn, bị tốc mái do cơn bão số 5 và thăm,

tặng quà Trung thu cho các cháu thiếu nhi thuộc diện F0, F1 được cách ly y tế tập
trung, số tiền 18.200.000 đồng (Mười tám triệu, hai trăm ngàn đồng), như sau:

2

- Kinh phí thăm và động viên 01 người bị thương tại xã Bình Trung do cơn
bão số 5, số tiền: 3.600.000 đồng.

 - Hỗ trợ kinh phí 02 hộ gia đình ở xã Bình Châu bị hỏa hoạn, số tiền:
4.000.000 đồng.

 - Hỗ trợ kinh phí 01 hộ nghèo ở xã Bình An bị tốc mái do cơn bão số 5, số

tiền: 1.000.000 đồng.

 - Kinh phí thăm, tặng quà Trung thu cho 32 cháu thuộc F1, F0 đang điều

trị, cách ly tập trung trên địa bàn huyện, số tiền 9.600.000 đồng.

 Nguồn kinh phí: Từ nguồn đảm bảo xã hội trong dự toán chi ngân sách

huyện Bình Sơn năm 2021.

 Điều 2.  Tổ chức thực hiện

 - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chịu trách nhiệm cấp phát kinh phí
nêu  tại Điều 1 của Quyết định này theo đúng quy định.

 - Cơ quan Ủy ban Kiểm tra- Thanh tra huyện, Phòng Lao động- Thương
binh và Xã hội huyện có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích và

quyết toán kinh phí đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch
huyện, Trưởng cơ quan Ủy ban Kiểm tra- Thanh tra huyện, Trưởng phòng Lao
động- Thương binh và Xã hội huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                         CHỦ TỊCH

- Như Điều 4;
- Thường trực HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Kho bạc Nhà nước Bình Sơn;
- Văn phòng huyện;
- Lưu: VT.

      Võ Văn Đồng

		2021-10-18T16:20:50+0700

		2021-10-18T16:50:00+0700

		2021-10-18T16:50:00+0700

		2021-10-18T16:50:00+0700

		2021-10-18T16:50:00+0700